

○企業会計の状況

・水道事業

(単位:千円)

損益計算書			貸借対照表		
	令和3年度 下半期	令和2年度 下半期		令和3年度 下半期	令和2年度 下半期
営業収益	2,705,539	2,425,851	固定資産	19,114,004	19,341,752
営業費用	2,020,567	1,903,875	流動資産	8,053,671	7,649,060
営業利益	684,972	521,976	資産合計	27,167,675	26,990,812
営業外収益	126,711	126,986	固定負債	3,569,609	4,026,849
営業外費用	88,726	98,992	流動負債	841,781	820,704
	37,985	27,994	繰延収益	2,684,775	2,796,397
経常利益	722,957	549,970	負債合計	7,096,165	7,643,950
特別利益	388	583	資本金	15,358,401	13,488,432
特別損失	4,359	2,212	剰余金	4,713,109	5,858,430
	△3,971	△1,629	資本合計	20,071,510	19,346,862
当期純利益	718,986	548,341	負債資本合計	27,167,675	26,990,812
前年度繰越 利益剰余金	0	0			
その他未処分 利益剰余金	349,678	1,864,307			
当年度未処分 利益剰余金	1,068,664	2,412,648			

・下水道事業

(単位:千円)

損益計算書			貸借対照表		
	令和3年度 下半期	令和2年度 下半期		令和3年度 下半期	令和2年度 下半期
営業収益	2,042,253	2,061,526	固定資産	68,132,194	68,750,660
営業費用	3,753,695	3,739,311	流動資産	1,603,340	1,242,426
営業損失	1,711,442	1,677,785	資産合計	69,735,534	69,993,086
営業外収益	2,299,581	2,493,907	固定負債	26,864,940	27,523,501
営業外費用	437,075	483,930	流動負債	3,914,996	3,591,713
	1,862,506	2,009,977	繰延収益	33,684,208	33,802,200
経常利益	151,064	332,192	負債合計	64,464,144	64,917,414
特別利益	44,197	37,240	資本金	3,997,887	3,710,408
特別損失	0	0	剰余金	1,273,502	1,365,264
	44,197	37,240	資本合計	5,271,389	5,075,672
当期純利益	195,261	369,432	負債資本合計	69,735,533	69,993,086
前年度繰越 利益剰余金	0	0			
の他未処分 利益剰余金	369,432	287,479			
当年度未処分 利益剰余金	5,646,936	656,911			